profissionalizante ou de ensino médio
completo, expedido por instituição de
ensino reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC), acrescido de curso
técnico na área de Edificações ou
Construção.

R$ 3.029,90

TOTAL 21 8 1 1 2 33

OBS: a remuneração de R$ 4.967,04 (quatro mil novecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos) corresponde ao vencimento básico inicial dos cargos que compõem a
classificação E; a remuneração de R$ 3.029,90 (três mil vinte e nove reais e noventa centavos) corresponde ao vencimento básico inicial dos cargos que compõem a classificação

D. O auxílio-alimentação no valor em vigor de R$ 1.000,00 (mil reais) é válido para todos os cargos (podendo ser acrescido de vantagens, benefícios e adicionais previstos na